
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 18/2025                               07. srpnja 2025. 

1 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE KOLAN 
  
 

 

 

 

1. Odluka o imenovanju službenika za informiranje............................................................... 2 

2. Odluka  o osnivanju Stožera civilne zaštite  Općine Kolan  i imenovanju načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera ................................................................................ 3 

 

  

18/2025 Kolan, 7. srpnja 2025. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 18/2025                               07. srpnja 2025. 

2 

 
Na temelju članka 13. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne Novine“ 25/13, 85/15) i 
članka 52. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ 6/21) Načelnik Općine Kolan 
donosi  

ODLUKU o imenovanju službenika za informiranje 
 

I. 
Ovom odlukom određuje se posebna službena osoba mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava na 
pristup informacijama u Općini Kolan (u daljnjem tekstu: službenik za informiranje), zamjenik 
službenika za informiranje, te se određuju njihove zadaće. 
 

II. 
(1) Za službenika za informiranje određuje se Antonio Gligora, administrativni referent I u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kolan. 
(2)Zamjenicom službenika za informiranje određuje se Anđela Paladina, administrativni referent II u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kolan. 
 

III. 
(1) Službenik za informiranje obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija, sukladno 
unutarnjem ustroju Općine Kolan, kao i rješavanja pojedinačnih zahtjeva za pristup informacijama i 
ponovne uporabe informacija; unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja 
informacija koje se sadržane u službenim dokumentima koje se odnose na rad tijela Općine Kolan, te 
postupati u skladu s ovlaštenjima i obvezama sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama. 
(2) U slučaju spriječenosti i odsutnosti službenika za informiranje, zamjenik službenika za 
informiranje obavlja poslove iz stavka 1. ovog članka. 
 

IV. 
Službenik za informiranje vodi poseban službeni upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama i 
ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu, u skladu s Zakonom.  
 

V. 
Ova odluka će se objaviti u Službenom glasniku Općine Kolan, te će se dostaviti Povjereniku za 
informiranje.  
 

VI. 
Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o imenovanju službenika za informiranje KLASA: 008-
01/22-01/01, URBROJ: 2198/33-01/01-22-1, od 01. veljače 2022. godine. 
 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 008-01/25-01/03 
URBROJ: 2198-33-01/01-25-1 
Kolan, 03. srpnja 2025. godine  
               Načelnik Općine Kolan  
                                                                                                       Šime Gligora dipl.inf.  
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 18/2025                               07. srpnja 2025. 

3 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (''Narodne novine'' broj: 82/2015, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22), članka 5. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (''Narodne novine'' broj 
126/19 i 17/20) i članka 52. Općine Kolan (''Službeni glasnik Općine Kolan'' broj 6/21), načelnik 
Općine Kolan (OIB: 63577538914) donosi 

ODLUKU 
 o osnivanju Stožera civilne zaštite  Općine Kolan 

 i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera 
 

 
Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Općine Kolan te imenuje načelnik, zamjenik i 
članovi stožera. 
(2) Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo  koje usklađuje djelovanje 
operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog 
događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 
Članak 2. 

Radom Stožera civilne zaštite rukovodi načelnik Stožera, a kad se proglasi velika nesreća rukovođenje 
preuzima  općinski načelnik Općine Kolan. Način rada i odlučivanja Stožera uređuje se Poslovnikom 
o radu Stožera. 
 

Članak 3. 
Stručne, administrativne i tehničke poslove za Stožer civilne zaštite Općine Kolan, kao i uvjete za 
njegov rad osigurava Jedinstveni upravni odjel Općine Kolan. 
 

Članak 4. 
U Stožer civilne zaštite Općine Kolan imenuju se: 
 
1.  za načelnika: Josip Paladina, Mandre 
2.  za zamjenika načelnika: Branimir Gligora, Mandre 
 
Za članove: 
3. Tomislav Oštarić, Mandre – zapovjednik DVD-a Kolan 
4. Ivan Sarić – predstavnik MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
    Split, Služba civilne zaštite Zadar,  
5. Šime Paleka – predstavnik MUP-PU Zadarska – PP Pag 
6. Hrvatka Fabijanić,  – predstavnica Doma zdravlja Zadarske županije – RJ Pag 
7. Darijo Šupraha, Pag – predstavnik Gradskog društva Crvenog križa Pag 
8. Hrvoje Paladina – predstavnik Čistoće i održavanja Kolan d.o.o. 
9. Paolo Iglić- predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja  
 
 
 

Članak 5. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne 
zaštite Općine Kolan ( „Službeni glasnik Općine Kolan br.18/21). 
 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Kolan'' 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 18/2025                               07. srpnja 2025. 

4 

KLASA: 240-01/25-01/01  
URBROJ: 2198-33-03/01-25-1  
Kolan, 03. srpnja 2025. godine 
 
                                                                                                      Načelnik Općine Kolan  
                                                                                                  Šime Gligora dipl.inf 
 
 
 
 
 
 
 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN'' 

Urednik: Antonio Gligora, administrativni referent Općine Kolan 

Objava: TJ studio, Strossmayerova 13, Pag 

 


	ODLUKU o imenovanju službenika za informiranje
	ODLUKU  o osnivanju Stožera civilne zaštite  Općine Kolan  i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera

